https://www.joradp.dz/FTP/JO-FRANCAIS/2017/F2017039.pdf
https://www.macmap.org/OfflineDocument/NTM/DZA-42.pdf
https://www.macmap.org/OfflineDocument/NTM/DZA-80.pdf

Os leites em pó destinados ao consumidor final são acondicionados em embalagens seladas de 

125g (cento e vinte e cinco gramas), 250 (duzentos e cinquenta gramas), 500g (quinhentos 

gramas), 1kg (um quilograma), 2kg (dois quilogramas), 10kg (dez quilogramas).  

EMBALAGEM 

A denominação de venda “leite” deve ser completada por: 

- Pó seco ou desidratado;